



از هر ۳ ایرانی یک نفر گرفتار فقر مطلق!

همین صفحه

در صفحات دیگر می خوانید

ایده‌های سلطان عمان درباره مذاکرات را در نشست‌های دیپلماتیک بررسی کردیم



صفحه ۲

بازگشایی مدارس زمینه‌ساز تحولات مبارک در جامعه است



صفحه ۳

ساعت شروع به کار مدارس شناور می‌شود؟



صفحه ۴

بهادری جهرمی:

دولت محرمانگی ندارد، با مردم شفاف هستیم



همین صفحه

ارزش نخبگان را چگونه باید دانست؟



همین صفحه

آخرین قیمت برگه‌های مختلف سهام عدالت



صفحه ۷

راه اندازی حمام تاریخی نوبر با کاربری فرهنگی و هنری



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

سن نیبه بئله سن

سن نیبه بیر بئله وارلیسان
انله ییل بیرنره باغلیسان
بلک دن گوجوسن روستم دن
مکه به گنتمه میش حاجیان

اؤزگه نین حقیقنی بشمکدن
یالانی دوزکیمی دنمکدن
انل کییمی یاشاماق یاخسنی دیر
اؤزونو یوخاری کؤرمکدن

دوزلوگون خیری وار هامییا
حاکمه عالمه عامییا
اگرلیک بیرنه قازانسا
آغریسی یایلاری آرییا

نحوه خرید از فروشگاه‌های اینترنتی با کالابریک مشمولان می‌توانند از اعتبار مهرماه استفاده کنند



سیدرضا یحیوی اظهار کرد: در راستای تسهیل خرید مردم، وزارت رفاه با فروشگاه‌های اینترنتی مکاتباسی انجام داده تا امکان خرید از این فروشگاه‌ها نیز فراهم شود که در حال حاضر امکان خرید از فروشگاه اینترنتی اسنپ‌مارکت در طرح کالابریک الکترونیکی فراهم شده است.

وی افزود: در حال حاضر امکان خرید از فروشگاه‌های اینترنتی در طرح کالابریک الکترونیکی برای ۹ دهک درآمدی فعال است اما بهره‌مندی از امتیاز تسهیلات تنها مشمول دهک یک تا پنج درآمدی است. مشاور معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: به عبارتی اگر افراد مذکور مبلغ ۲۰۰ هزار تومان از یارانه‌شان را از میان کالاهای اساسی تعریف شده در طرح کالابریک الکترونیکی، خریداری و مصرف کنند، مشمول دریافت ۱۲۰ هزار تومان یارانه تسهیلات خواهند شد. همچنین توری که تا پایان سال به‌روی این اقلام ایجاد می‌شود، توسط دولت پوشش داده خواهد شد. یحیوی خاطر نشان کرد: در حال حاضر فقط اسنپ‌مارکت متصل به طرح و در حال ارائه خدمت است. افراد پس از نصب اسنپ‌مارکت در تلفن همراه خود و ورود به برنامه خریدار کالاهای مورد نیاز خود را انتخاب کرده و پس از طی مراحل خرید، در مرحله آخر و قبل از وارزین وجه، گزینه استفاده از کالابریک را انتخاب و باید رمز یکبار مصرف ۸ رقمی دریافتی از اپلیکیشن شما (شبکه ملی اعتبار) یا کد USSD اعلام شده به شماره ۱۴۳۳*۵۰* را وارد کنند.

از هر ۳ ایرانی یک نفر گرفتار فقر مطلق!

فرشاد مومنی می‌گوید از هر سه ایرانی یک نفر گرفتار فقر مطلق است. ضمن اینکه دوره زمانی ۲ برابر شدن جمعیت فقیر به کمتر از سه سال رسیده است.

آدرس غلط دادن و طرح ادعاهای پوچ در مورد وضعیت شاخص‌های اقتصادی صدای اقتصاددانان را بلند کرده است. آنها بر این باورند که برای ارائه داده‌های دستکاری شده در سطح برخی مقامات کشور مسابقه برگزار شده است. این موضع دولتمردان بویژه در ارتباط با شاخص فقر به مراتب بیشتر از بخش‌های دیگر سروصدا به پا کرده؛ فردی می‌گوید دستور می‌دهم ۱۴ روزه فقر مطلق کاهش یابد، دیگری می‌گوید، شد! همین اظهار نظرها و واکنش‌های تند همراه شده است. مومنی با بیان اینکه با کمال تأسف، ادعاهایی که با عنوان رفع فقر و ایجاد اشتغال و از این قبیل مسائل مطرح می‌شود، جزو بزرگترین خطاها و خیانت‌هایی است که به دین خدا، مملکت، مردم و به‌ویژه محرومان و مستضعفان صورت می‌گیرد گفت: این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که برای اولین بار در تاریخ اقتصادی ۱۰۰ ساله گذشته ایران، دوره زمانی ۲ برابر شدن اندازه جمعیت فقیر در ایران، به کمتر از سه سال رسیده است! این استاد دانشگاه با بیان اینکه در حال تجربه ابعاد بی‌سابقه‌ای از روندهای نگران‌کننده‌تر شکاف فقر، یعنی افزایش روزافزون فاصله درآمد فقرا با خط فقر هستیم، ادامه داد: مستندات و گزارش‌های رسمی در این زمینه وجود دارد. با این شرایط، روشن نیست که چگونه افرادی به نام دستگاه‌های حرف‌هایی می‌زنند که معلوم نیست این افراد با چه سیستمی گزینش می‌شوند و چه صلاحیتی برای آنها قائل هستند!

به گزارش جماران، وی با بیان اینکه همچنین با روند بسیار نگران‌کننده کاهش فاصله فقرقرا از خط فقر نیز روبه‌رو هستیم، توضیح داد: بی‌سابقه‌ترین ابعاد تجربه شده از سقوط طبقه متوسط درآمدی در این سال‌ها رخ داده است؛ اما با این حال نه فهمی از توسعه بروز داده می‌شود و نه دغدغه‌های نشان می‌دهند. باید توسعه را بفهمند تا منزلت طبقه متوسط درآمدی را درک کنند. در شرایطی که ما در حال تجربه این واقعتی‌ها هستیم، بیان این سخنان تلخ و غم‌انگیز، شگفت‌انگیزتر می‌شود!

ادعاهای اشتغال پوچ و گزاف است مومنی با اشاره به ادعاهای پوچ و گزافی که راجع به اشتغال مطرح می‌شود، گفت: به آنها که با این حرف‌های پوچ و توخالی، از مسائل سرنوشت‌ساز حساسیت‌زدایی می‌کنند، می‌گویم به گزارش‌های رسمی انتشار یافته توسط مرکز آمار ایران نگاه کنید!

از آنجا که در مناسبات فاسد رانتهی، پشت به کیفیت و توسعه داشته ایم، اشتغال ما قادر به برطرف کردن فقر نیست. گزارش‌های رسمی مرکز آمار عنوان می‌کند که ۸۹ درصد فقرای ایران را شاغلان سابق، بازنشستگان سابق و شاغلان فعلی، تشکیل می‌دهند.

بهادری جهرمی: دولت محرمانگی ندارد، با مردم شفاف هستیم

طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها را با جزئیات پیش از اجرا با مردم مطرح کرد. بهادری جهرمی تأکید کرد: تمام مصوبات دولت نیز روی سامانه اینترنتی قوانین و مقررات منتشر می‌شود و نسخه‌ای از آن نیز برای روزنامه رسمی و دستگاه‌های مختلف ارسال می‌شود و خود گزارش آن را به مردم عزیز اعلام می‌کنیم. وی تأکید کرد: همه اینها نشان می‌دهد این دولت نه تنها در عمل از شفافیت استقبال می‌کند بلکه حامی ایجاد شفافیت نیز هست و خواهد بود. بهادری جهرمی بیان کرد: علیرغم همه تحریم‌ها، خرابکاری‌ها و مشکلاتی که دشمن برای جلوگیری از پیشرفت کشور انجام می‌دهد، جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف اعم از بهداشتی، موشکی و ... در مسیر پیشرفت قرار دارد و این امر نشان دهنده‌ای این است، اگر جوان ایرانی اراده کند قطعاً به نتیجه می‌رسد.

کارگران در انتظار نشست شورا عالی کار برای ترمیم مزد، دستمز و نصف سبب معیشت هم نیست



براساس روال همیشگی، نشست شورا عالی کار باید در هفته‌ای پایانی هر ماه برگزار شود؛ آنگونه که گروه کارگری شورا عالی کار می‌گویند قرار است در نشست این ماه، موضوع ترمیم مزد و بهیچود قدرت خرید کارگران در دستور کار باشد، در واقع نمایندگان دولت اینگونه وعده داده‌اند.

با این حساب، کارگران در انتظار برگزاری نشست شورا عالی کار با موضوع ترمیم مزد در هفته‌ی جاری هستند؛ این هفته باید یک نشست سه‌جانبه با موضوع دستمز کارگران برگزار شود. با این حال، هنوز دعوت‌نامه‌ها به دست اعضای کارگری نرسیده؛ گویا وزارت کار هنوز برای برگزاری این نشست برنامه‌ریزی نکرده است. اعضای کارگری این شورا می‌گویند همچنان در انتظار برنامه‌ریزی وزارت کار و دریافت دعوت‌نامه‌ها هستیم. و اما مساله بعدی این است که آیا وزارت کار ضرورت ترمیم مزد در نیمه دوم سال را می‌پذیرد و آیا اگر نشستی برگزار شود، مساله‌ی ترمیم مزد در دستور کار آن خواهد بود؟ در روزهای گذشته، رئیس سازمان برنامه و بودجه با قاطعیت احتمال ترمیم حقوق در نیمه دوم سال را برای زیرمجموعه‌های صندوق‌های کشوری و لشگری رد کرد و گفت: مزد فقط سالی یکبار ترمیم می‌شود؛ حالا آیا وزارت کار می‌پذیرد مزد کارگران باید برای نیمه‌ی دوم امسال ترمیم شود؟ اعضای کارگری شورا عالی کار می‌گویند: با توجه به بحران معیشت و شتاب تورم، ترمیم مزد برای نیمه دوم سال، یک ضرورت و الزام قانونی است.

محاسبات مستقل نیز نشان می‌دهد کمیته‌ی هزینه‌های زندگی یا همان سبد معیشت تا پایان مردادماه به بیش از ۲۳ میلیون تومان رسیده است و حداقل مزد و مزایای ۹ میلیون تومانی، نصف هزینه‌های زندگی را پوشش نمی‌دهد.

در این شرایط، نگاه کارگران به وزارت کار دوخته شده که آیا این هفته، بحث در مورد افزایش مجدد دستمز در تالارهای این وزارتخانه کشیده می‌شود یا وزیر و معاون وزیر با پیش کشیدن بحث‌هایی مانند یارانه و کالابریک یا چانه‌زنی کارگر با کارفرما، موضوع را کنار می‌گذارند؟

سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت سیزدهم با مردم شفاف است و محرمانگی ندارد، تأکید کرد: همانطور که در عمل نشان داده‌ایم در مسیر شفافیت و مبارزه با فساد پیشگام هستیم.

علی بهادری جهرمی در پاسخ به سوالی درباره رویکرد دولت در زمینه طرح شفافیت، گفت: در همین دو سال مردم اقدامات مهم و شفافیت‌زای دولت در حوزه‌های مختلف از جمله در انتشار برنامه چهار ساله دولت با عنوان سند تحول، شفافیت کامل در روند صدور مجوزهای کسب و کار، انتشار فهرست و میزان پدیی بدهکاران کلان بانکی، انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و اجرای شفاف طرح مولدسازی دارایی‌های دولت را شاهد بوده‌اند. سخنگوی دولت افزود: دولت سیزدهم سال گذشته مهمترین اقدام اقتصادی و معیشتی که با زندگی مردم سروکار داشته یعنی

سر مقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

ارزش نخبگان را چگونه باید دانست؟

قدرتانی و استفاده بهینه از داشته‌های ارزشمند امری ضروری می‌باشد. داشته‌های ارزشمند متعدد و گوناگون هستند. در بین داشته‌های مادی و معنوی نخبگان جامعه بسیار ارزشمند و استفاده از وجود، آثار و خدمات این طیف از انسانها از کارهای ضروری بشمار می‌رود.

بخش عظیمی از کارهای مهم، حساس و مفید جامعه، باشکال و انحاء گوناگون و به طرق مختلف ارائه می‌شوند. آثار مادی و معنوی نخبگان جامعه در جایگاه مربوطه قابل ارزیابی و تقدیر می‌باشند. می‌توان گفت که نخبگان خلایق تمدنها هستند. باور این است که یکی از عوامل رشد جوامع، زیادی وجود نخبگان کارا و فعال می‌باشد.

نخبگان در خانواده‌ها متولد می‌شوند، و در خانواده و نهادهای تعلیم و تربیتی، مراحل تعلیم و تربیت را می‌گذرانند. نخبگان دارای مهارت، کارایی، و دانش‌بنیته به درجه استعداد، نیروهای خود و محیط محل فعالیت به منشا ایجاد کار و خلق آثار مادی و معنوی مورد نیاز جامعه تبدیل می‌گردند.

تجربه نشان داده که بعضی از افراد نخبه حتی از کودکی استعداد و خلاقیت ذاتی خود را به منصف ظهور می‌رسانند. این افراد با کسب تجربه، مهارت و آگاهی بیشتر مفیدتر و منشا آثار بیشتر و برتر می‌شوند.

هدف از مراتب فوق این است که نخبگان در طیفی بزرگ از کودکان، جوان و بزرگ سال وجود دارند که اگر در موقعیت مناسب قرار گیرند جامعه را می‌سازند و زمینه‌های رشد و زندگی و کار برای سایر اقشار جامعه و مدیریت و بدنه جامعه فراهم می‌آورند. برعکس قضیه نیز صادق می‌تواند باشد. یعنی اگر از قاطبه نخبگان جامعه خوب مراقبت نشود و به طرز مناسب و مطلوب مورد استفاده قرار نگیرند، یا ضایع می‌شوند و یا به طرق مختلف از دسترس خارج می‌گردند. بنابراین مردم و مدیران جامعه باید از خود بپرسند که آیا سیستم‌های ما نخبه پرور هستند یا نه، بلکه بانحای مختلف، نخبه‌ها بطور آشکار و پنهان از دسترس جامعه خارج می‌کنند.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

دربار بازار ایران و دنیا

شماره تماس: ۰۲۱-۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۰۲۱-۳۵۴۱۲۷۱۹